PRESS RELEASE

各位
2012 年 2 月 6 日

SBI ポイントユニオン株式会社
株式会社 SBI 証券

「SBIポイント」が「Suicaポイント」との交換提携サービスを開始

株式会社SBI証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：澤田安太郎、以下「SBI証券」）（URL:

http://www.sbisec.co.jp/）をはじめ、インターネットを通じて総合金融サービスを提供するSBIグ
ループのサービスを利用することなどで貯まる「SBIポイント」を企画・運営するSBIポイントユ

ニオン株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：佐藤市雄、以下「SBIポイントユニオン」）（URL:
http://sbipu.co.jp/）は、東日本旅客鉄道株式会社が発行する「Suicaポイント」とのポイント交換

提携サービスを、2012 年 2 月 6 日より開始しましたのでお知らせ致します。

【Suica ポイントとの交換提携サービスの概要】
■交換レート    ： SBI ポイント 500 ポイント ＝ Suica ポイント 500 ポイント
■交換単位     ： SBI ポイント 100 ポイント
■最小交換ポイント数： SBI ポイント 500 ポイント
■最大交換ポイント数： SBI ポイント 50,000 ポイント
■1 ヶ月の最大交換ポイント： SBI ポイント 50,000 ポイント
■交換予定日    ： 即時（リアルタイム）
■サービスページ  ： http://egsatellite.jp/point/SuicaExchangeTop.do

【Suicaポイントについて】
Suicaポイントは、Suicaポイントクラブに登録（無料）したSuicaで、Suicaポイント加盟店にてお

買い物すると、ご利用金額に応じて自動的にたまります。また、SBIポイントをはじめとして、様々

なポイントからの交換でもためられます。たまったSuicaポイントは100ポイント以上、10ポイン

ト単位でSuicaにチャージでき、電車やバスに乗ったり、お買い物にご利用いただけます。
※Suicaポイント1ポイント＝1円
※Suicaポイントのたまるお店はこちら
(URL: http://www.jreast.co.jp/suicapoint/append/index.html#okaimono )
※「My Suica（記名式）」「Suica定期券」「EASYモバイルSuica」のみのご登録で、提携ポイン

トとの交換をご希望の場合は、別途、ポイント交換に関する事前の手続きが必要です。 詳しくは

下記Suicaポイントクラブサイトをご覧ください。
(URL: http://www.jreast.co.jp/suicapoint/guide/prior_procedure.html )
※「Suica」「Suicaポイント」「Suicaポイントクラブ」は東日本旅客鉄道株式会社の登録商標で

す。

- 1 -

http://www.sbisec.co.jp/
http://sbipu.co.jp/
http://egsatellite.jp/point/SuicaExchangeTop.do
http://www.jreast.co.jp/suicapoint/append/index.html#okaimono
http://www.jreast.co.jp/suicapoint/guide/prior_procedure.html

PRESS RELEASE

SBI ポイントユニオンでは「全力顧客還元主義」のもと、今後もお客さまの利便性を高めるため

に機能追加やサービス連携を行い、ポイントを貯めやすく使いやすいポイントサービスの提供につ

とめてまいります。

【 SBI ポイントとは 】
 SBIポイントユニオンが運営するポイントサイト「EGサテライト」（URL: http://egsatellite.jp/）
からSBI証券、住信SBIネット銀行、SBI損保、SBIカードなど、SBIグループのさまざまなサービ

スをご利用いただいたお客様に付与しているポイントです。
そのほかにもSBIポイントユニオンが運営するWEBサイト「SBIポイントモール」（URL:

http://mall.egsatellite.jp/）を通じて、SBIポイントユニオンが提携している 800 以上のWEBサイ

トでのショッピングや各種サービスの利用・登録などで貯まります。
SBIポイントは「SBIポイントパーク」（URL: https://park.egsatellite.jp/）に掲載している厳選

された特典商品との交換や、全国の金融機関（ゆうちょ銀行は除く）の口座への現金交換、nanaco
ポイント、Yahoo!ポイント、ANAのマイル、JMBマイル、JTBトラベルポイントなどさまざまな

他のポイントとの交換、社会福祉法人慈徳院やSBI子ども希望財団へのポイント募金などに使えま

す。

【SBI ポイントユニオン株式会社 会社概要】
  ■会社名 ： SBI ポイントユニオン株式会社
  ■代表者 ： 代表取締役 佐藤 市雄
  ■会社設立 ： 2007 年 2 月 1 日
  ■本店所在地 ： 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
  ■資本金 ： 1 億円
  ■URL  ： http://sbipu.co.jp/

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIポイントユニオン株式会社  03-6229-0967  info@sbipu.co.jp
株式会社 SBI 証券 経営企画部  03-5562-7215

- 2 -

http://egsatellite.jp/
http://mall.egsatellite.jp/
http://park.egsatellite.jp/
http://sbipu.co.jp/
mailto:info@sbipu.co.jp